

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



**FORTALEZA (CE) - 13 DE OUTUBRO DE 2021.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 10.09.01/2021.05/PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 08 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09:30HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE AMONTADA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220  
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.09.01/2021.05/PE CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE AMONTADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	UNID	79	TABLET. Possuir memória RAM de no mínimo 1 Gb; Possuir processador mínimo Dual Core. Possuir, no mínimo, conexão com redes sem fio padrão 802.11 (b/g/n). Possuir interface de conexão USB para transferência de arquivos. Possuir tela com tamanho mínimo de 7 polegadas.; Possuir tela sensível ao toque (touchscreen), com tecnologia capacitiva de 5 pontos. Possuir tela com resolução mínima de 1024 x 600 pixels; Possuir capacidade de armazenamento interno com no mínimo 8Gb; Permitir o aumento de capacidade de armazenamento utilizando cartão de memória externo (micro SD) de capacidade de até 32 GB; Possuir tecnologia de hardware para localização por GPS; Conectividade para rede móvel 3G com entrada para pelo menos 1 chip. Possuir Sistema Operacional Android versão 5.0 ou superior. Possuir os seguintes acessórios necessários ao funcionamento, como cabo de alimentação de energia (tensão de entrada 110/220V automática) e cabo de comunicação USB. AMPLA DISPUTA	MULTILASER	R\$ 360,00	R\$ 28.440,00
2	UNID	26	TABLET. Possuir memória RAM de no mínimo 1 Gb; Possuir processador mínimo Dual Core. Possuir, no mínimo, conexão com redes sem fio padrão 802.11 (b/g/n). Possuir interface de conexão USB para transferência de arquivos. Possuir tela com tamanho mínimo de 7 polegadas.; Possuir tela sensível ao toque (touchscreen), com tecnologia capacitiva de 5 pontos. Possuir tela com resolução mínima de 1024 x 600 pixels; Possuir capacidade de armazenamento interno com no mínimo 8Gb; Permitir o aumento de capacidade de armazenamento utilizando cartão de memória externo (micro SD) de capacidade de até 32 GB; Possuir tecnologia de hardware para localização por GPS; Conectividade para rede móvel 3G com entrada para pelo menos 1 chip. Possuir Sistema Operacional Android versão 5.0 ou superior. Possuir os seguintes acessórios necessários ao funcionamento, como cabo de alimentação de energia (tensão de entrada 110/220V automática) e cabo de comunicação USB. ME/EPP	MULTILASER	R\$ 360,00	R\$ 9.360,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 37.800,00</b>

DAVI  
FERNANDES  
SOARES:0190372  
5301

Assinado de forma digital  
por DAVI FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2021.10.13  
10:50:08 -03'00'

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



trinta e sete mil e oitocentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 37.800,00

trinta e sete mil e oitocentos reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
7. QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201  
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO  
AGÊNCIA: 1234-3  
CONTA: 0090730-8

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
Davi Fernandes Soares  
CPF: 019.037.263-01 / ID: 2004.009.0559-10  
Titular Administrador

DAVI  
FERNANDES  
SOARES:019037  
26301

Assinado de forma  
digital por DAVI  
FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2021.10.13  
10:49:46 -03'00'

FORTALEZA (CE) - 13 DE OUTUBRO DE 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CEARÁ

ORIGEM: Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.09.01/2021.05/SRP

DATA DE ABERTURA: DIA 08 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09 H00MIN (Horário de Brasília)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.09.01/2021.05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMARIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE AMONTADA, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA

Endereço: Rua ANITA GARIBALDI, 337, Serrinha, Fortaleza/CE. CEP 60.743-410.

CNPJ: 13.403.884/0001-77

E-mail: comercialellen@hotmail.com;

Telefone: (85) 3289 3320

Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 12.7887-8

Frete: Cif

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	ADEQUAÇÃO DE PREÇOS					VL. TOTAL POR EXTENSO	
		MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO		VL. TOTAL
3	ROTEADOR Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP Client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.	D-LINK	UNID	30	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais



6	Computador Desktop- Possuir memória RAM de no mínimo 8 Gb; Tecnologia x86, AMD ou ARM; Possuir processador de no mínimo 2 núcleos; Possuir monitor com tela de no mínimo de 18 polegadas widescreen. Sistema operacional obrigatoriamente Linux; Teclado e mouse; Estabilizador ou fonte de alimentação compatível com o equipamento. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. AMPLA DISPUTA.	JAB	UNID	30	R\$ 2.249,00	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 67.470,00	sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta reais
7	Computador Desktop- Possuir memória RAM de no mínimo 8 Gb; Tecnologia x86, AMD ou ARM; Possuir processador de no mínimo 2 núcleos; Possuir monitor com tela de no mínimo de 18 polegadas widescreen. Sistema operacional obrigatoriamente Linux; Teclado e mouse; Estabilizador ou fonte de alimentação compatível com o equipamento. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. ME/EPP.	JAB	UNID	10	R\$ 2.249,00	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 22.490,00	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 92.780,00</b>
<i>noventa e dois mil, setecentos e oitenta reais</i>								
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>								<b>R\$ 92.780,00</b>
<i>noventa e dois mil, setecentos e oitenta reais</i>								

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

**Prazo de Entrega:** Prazo de entrega dos objetos é de 5 (cinco) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de autorização de compra, no local indicado na ordem de compras pelo órgão contratante.

**Prazo de validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.



Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa COMERCIAL ELLEN LTDA ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Amontada/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Fortaleza/CE, 08 de outubro de 2021.

*Francisco Adriano de Sousa*  
13.403.884/0001-77  
Francisco Adriano de Sousa  
CPF: 870.947.973-20  
Socio/Autorizador



À  
 Prefeitura Municipal de Amontada

Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº IPE 10.09.01/2021-05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE AMONTADA., conforme especificações contidas neste Termo de Referência, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	Especificação	Unid	QTD	Marca	Pr Unit R\$	Pr total R\$
04	NO - BREAK-Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kV A. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	Unidade	40	Ragtech	600,00	24.000,00
seiscentos reais						
vinte e quatro mil reais						
08	SERVIDOR- sistema operacional windowS serven 64 bits 2021 R2; MEMORIA RAN 16 GB; BARRAMENTO DDR4 MINIMA 2133 MHZ; PROSESSADOR INTEL COREN 17; GERAÇÃO MINIMA: 10ª GERAÇÃO; DISCO SSD 250 A 500 GB; VELOCIDADE DE ESCRITA MINIMA: 400 MB/S SEG; VELOCIDADE DE LEITURA MINIMA DE 700 MB/S	Unidade	1	Jab Smart Series	8.500,00	8.500,00
oito mil, quinhentos reais						
oito mil, quinhentos reais						
<b>Valor global da Proposta R\$</b>						<b>32.500,00</b>
trinta e dois mil, quinhentos reais						

Dx computadores declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros).

Validade: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: Conforme edital

Pagamento: Conforme edital

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: DX COMPUTADORES LTDA


CNPJ 11.182.175/0001-83 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM INSC EST 06.385.009-5

ENDEREÇO RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 5 - 2o. PISO - BAIRRO JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE CEP 60135-040

EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com telefone (85) 3119-2323

Banco: 001 (Brasil) Conta bancária: 60199-3 Agência Comercial Centro 1369-2

Fortaleza, 13 de outubro de 2021

  
 Antonio de Padua da Costa Maia  
 RG: 99002200847 SSP/CE  
 CPF 45569380310

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

AO  
PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.09.01/2021.05/PE  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE AMONTADA.  
DATA DA REABERTURA: 08-10-2021 | HORA DA REABERTURA: 09:00:00

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	UNID	IMPRESSORA A LASER-POSSUIR TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER; MONOCROMÁTICA; POSSUIR CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA PAPEIS ATÉ O TAMANHO A4; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 20 PPM.; BANDEJA DE ENTRADA PARA 200 FOLHAS; PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO-GARANTIA DE 12 MESES	XEROX	14	R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)	R\$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais)
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.200,00 (DEZOITO MIL E DUZENTOS REAIS)</b>						

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06282295-4 IM: 212952-3  
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 69138-350 FORTALEZA - CE  
TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/38771240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL-AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESENTA) DIAS.

PREÇO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 65 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF


O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL); NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 -TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA/CE, 15 DE OUTUBRO DE 2021.



LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
CARGO: SOCIO PROPRIETÁRIO

**LEANDRO**  
**JOSE VIEIRA**  
**SOARES:9317**  
**3628349**

Assinado de forma  
digital por LEANDRO  
JOSE VIEIRA  
SOARES:93173628349  
Dados: 2021.10.15  
18:28:44 -03'00'